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 قبولی شهرداری 
       در آزمون مردمی

 نظرسنجی بررسی عملکرد شهرداری
 در جنگ ۱۲روزه انجام شد

یکشنبه  یکشنبه  1919 مرداد  مرداد 14041404  شماره    شماره  94619461
آغاز پلاک گذاری۷۰۰ تاکسی آیون

شادی مالکی، مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران: پلاک گذاری حدود ۷۰۰ دستگاه 
تاکسی شاسی بلند آیون آغاز شده است. مدارک نخستین گروه برای پلاک گذاری به پلیس راهور ارسال شده 

و ظرف کمتر از یک هفته می توانیم تاکسی ها را در سطح شهر ببینیم.

آغاز ساخت مستند از شهدای جنگ ۱۲ روزه
محمدجواد تاجیک، مدیرعامل سازمان بهشت زهرا س: قطعه ۴۲ تبدیل به قطعه فضائل ملت شده است. 
بستر آماده است و ما گروهی را مشخص کرده ایم و بچه های حوزه هنری نیز برای مستندسازی آمده اند. ما از 

سنگ مزار این شهدا و بعضی از دستنوشته ها و امضاهای شهدا شروع کرده ایم.

پریسا نوری؛ روزنامه نگار تا اربعینمهدیه تقوی راد؛ روزنامه نگاردر شهر

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

2هزار موکب در مسیر پیاده روی 
جاماندگان اربعین مستقر می شود 

محمدباقر اعلمی، سرپرست سازمان فرهنگی 
و هنری شهرداری تهران: ثبت نام موکب داران 
از اول تا ۹مرداد شروع شد و داوطلبان با مراجعه 
به سامانه jamandeh.com  ثبت نام کردند 
و در نهایت پس از بررسی درخواست ها حدود 
۲هزار موکب در مسیر پیاده روی جاماندگان 
اربعین مستقر می شود. این موکب ها به چند 
دسته »مواکب خانوادگی«)همراه با پخت نذری 
خانوادگی در ۱۰۰نقطه(، »مواکب خانواده شهدا« 
در ۱۰۰نقطه)شامل خانواده های شهدای جنگ 
۱۲روزه(، »مواکب نوجوانان«)همراه با آماده سازی 
لقمه نذری توسط نوجوانان(، »مواکب مادر و 
کودک« در ۲۰نقطه و »اتوبوس دوست داشتنی« 
با ارائه خدمات فرهنگی آموزشی به کودکان در 

۱۰نقطه تقسیم می شود.

معاینه فنی لازم است، کافی نیست
سیدمحمدمهدی میرزایی قمی، مدیرعامل 
ستاد معاینه فنی خودروهای تهران: داشتن 
معاینه فنی سالانه شرط کافی برای حفظ شرایط 
ایمن خودرو در یک بازه یک ساله نیست. اگر یک ماه 
از انجام معاینه فنی خودرو بگذرد هم رانندگان برای 
اطمینان از وضعیت سلامت ایمنی، پیش از سفرهای 
برون شهری، می توانند دوباره به مراکز برای کنترل 
خودرو مراجعه کنند. مراجعه حداقل سالی یک بار 
بحثی قانونی برای ساماندهی وضعیت خودروها پس 
از تولید است که به صورت کلان برنامه ریزی شده، 
ولی خودروها نیاز دارند پس از هر تعمیر اساسی در 
بخش های ایمنی یا پیش از سفر که ایمنی خودرو 
حائز اهمیت است به مراکز معاینه فنی مراجعه کنند.

به تو از دور سلام
پیاده روی بزرگ جاماندگان اربعین از میدان امام 

حسینع تا شهرری برگزار می شود

بزرگ ترین پیاده روی مذهبی و آیینی جهان فقط معطوف 
به مسیر نجف تا کربلا نیست. در تهران، همزمان با روز 
اربعین، خیل عاشقان حسینی و جاماندگان اربعین 
از میدان امام حسین)ع( تا حرم حضرت عبدالعظیم 
حسنی)ع( پیاده روی می کنند و هر سال این مراسم 
پرشورتر از گذشته برگزار می شود. امسال هم پیاده روی 
جاماندگان اربعین با حضور محبان اهل بیت)ع( و با 
شعار »عهد می بندم« روز پنجشنبه، 23مردادماه در 
فاصله میدان امام حسین)ع( تا حرم حضرت عبدالعظیم 
حسنی)ع( برگزار می شود. جزئیات این مراسم را در 

ادامه بخوانید.

مراجعه 484هزار خودرو برای معاینه 
با شروع سفرهای تابستانی ضرورت داشتن گواهینامه 

معاینه فنی خودروها جدی تر می شود

 الزام رانندگان به داشتن معاینه فنی باعث شده تا در 4 ماه 
گذشته بیش از484هزار خودرو به مراکز معاینه فنی 
خودروهای تهران مراجعه کنند و از این تعداد 27درصد 
خودروها در معاینه اولیه  مردود و ملزم به رفع نقص برای 
دریافت گواهینامه معاینه فنی شوند. مشکلات مربوط به 
آلاینده بودن خودروها بیشترین  علت مردودی خودروها 
در مراجعه به این مراکز بوده است. سیدمحمدمهدی 
میرزایی قمی، مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای 

تهران اطلاعات بیشتری در این زمینه می دهد.

افزایش خدمات، عامل کاهش صف های طولانی
بعد از الزام خودروهای بالای 5سال به داشتن گواهینامه معاینه 
فنی، تعداد مراجعه به مراکز بیشتر و همین مسئله باعث شده بود تا 
صف های طولانی در این مراکز شکل بگیرد و رانندگان ساعت های 
متمادی در صف معاینه فنی بمانند، اما مدتی می شود که با وجود 
مراجعه روزانه 5هزار خودرو به مراکز معاینه فنی از این صف های 
طولانی دیگر خبری نیست؛ این موضوع به دلیل مراجعه نکردن 
خودروها به این مراکز نبوده، بلکه با افزایش خطوط و ساعت کاری 
مراکز معاینه فنی و امکان نوبت دهی اینترنتی و حضوری و همچنین 

استمرار خدمات رسانی در تمام ایام هفته محقق شده است.

تخفیف 20درصدی عوارض 
برای تشویق رانندگان به دریافت گواهینامه برتر معاینه فنی، 
اعضای شورای شهر تهران طرحی را مصوب کردند که براساس آن 
دارندگان گواهینامه برتر معاینه فنی مشمول ۲۰درصد تخفیف 
هزینه عوارض تردد در محدوده طرح ترافیک و کنترل آلودگی هوا 
می شوند. اختلاف قیمت معاینه فنی برتر و معمولی نیز ۱۰هزار 
تومان است که با وجود این از 484هزار خودروی مراجعه کننده به 
مراکز معاینه فنی فقط 45هزار خودرو متقاضی دریافت گواهینامه 
برتر بوده اند. در مراکز معاینه فنی، خودروها اگر درخواست دریافت 
معاینه فنی برتر داشته باشند تست های دقیق تری برای میزان 
آلایندگی شان انجام می شود و آلایندگی آنها برخلاف معاینه فنی 
عادی که با دور موتور کند و ثابت بررسی می شود، در دور موتور 

بالاتر نیز مورد آزمایش قرار می گیرد.

معاینه فنی در سفرهای تابستانی
بازدید از موتور خودرو و اطمینان از سالم بودن آن برای سفرهای 
تابستانی اهمیت زیادی دارد. تعداد بالای سفرهای تابستانی 
باعث شده تا با تدبیر مدیران شهرداری مراکز معاینه فنی برای 
آماده سازی  خودروها پیش از سفر هم خدمات ارائه کنند. مأموران 
راهور نیز در جاده های کشور موظف به کنترل گواهینامه معاینه 
فنی خودرو ها هستند که درصورت نداشتن این گواهینامه راننده 
مشمول جریمه می شود. همین مسئله الزام به داشتن گواهینامه 

معاینه فنی قبل از سفر را الزامی می کند.

ویژگی های راهپیمایی جاماندگان اربعین 

حسین)ع( تا شهرریمسیر: از میدان امام قرائت زیارت اربعین ساعت: از نماز صبح با ۲۳مرداد ۱۴۰۳ زمان: پنجشنبه، اربعین عنوان: آیین جاماندگان مشخصات برنامه

 پیاده روی اربعین از چه بخش هایی تشکیل شده است؟
 آیین دمام زنی: توسط ۹گروه نوجوان برگزار می شود.

  آیین بلندا: چهارپایه خوانی نوجوانان در ۳4نقطه خواهد بود.
  رادیو فرهنگسرا: با حضور خبرنگاران نوجوان در مسیر 

راهپیمایی خواهد بود. 
  برنامه »از امام حسین)ع( کتاب بخوان!«: شامل معرفی و 

مطالعه گروهی کتاب های اربعینی است.
  سنگرهای فرهنگی: در ۳۰نقطه اقلام فرهنگی توزیع و 

همخوانی سرود »ای ایران« انجام می شود.
  سکوهای فرهنگی: در۱۰نقطه هیئت ها برنامه مداحی 

دارند و سوره فتح قرائت می کنند.

پویش های فرهنگی ویژه  برای نوجوانان 
  پویش »من ایرانم و تو عراقی...«: 

روایت نویسی نوجوانان از حس جاماندگی
  پویش »دعوت«: تشویق نوجوانان به دعوت از همسالان 

برای شرکت در راهپیمایی 
  پویش های »هم عهدی با شهدا« و »نایب شهید«: 

حضور به نیابت از شهدا
  پویش »قرائت سوره فتح«: با تأکید مقام معظم رهبری 

اهداف برگزاری مراسم 

 تجلیل از شهدا و 
خانواده های آنان، 
به ویژه شهدای 
جنگ ۱۲روزه 

 احیای فرهنگ 
عاشورایی در 
میان مردم 

تهران

تقویت روحیه 
همبستگی و ایثار 

در نوجوانان و 
جوانان 

نقطه برای حضور موکب های خانوادگی با 
پخت نذری انتخاب شده است.

نقطه در مسیر برای استقرار موکب های 
خانواده های شهدای جنگ ۱۲روزه جانمایی 

شده  است.

موکب در مسیر پیاده روی به زائران خدمات 
می دهند. موکب های نوجوانان با توزیع لقمه 

نذری توسط نوجوانان فعالیت می کنند.

 نقطه موکب های مادر و کودک خدمات 
ویژه به مادران و کودکان می دهند.

100
100

۲000

۲0
نقطه اتوبوس دوست داشتنی خدمات 10

فرهنگی و آموزشی به کودکان ارائه می دهد.

تعداد مراجعان به مراکز معاینه فنی از ابتدای سال تا ۲0تیر ماه 
تعداد کل:................................................۴8۴۰۰۰خودرو
تعداد کل گواهی های صادر شده:...............۳69۰۰۰مورد 
تعداد گواهی معاینه فنی برتر صادر شده:.... ۴5۰۰۰مورد 
تعداد قبولی ها در مراجعه اول:............. ۳8۲۰۰۰خودرو

دلایل رد خودروها در دور اول مراجعه
نقص آلایندگی:............... ۴۳۰۰۰مورد 
هم راستا نبودن چرخ ها: .....۲۰۰۰۰مورد 
نقص کمک فنر:................ ۲۱۰۰۰مورد
نقص ترمز: .....................۲9۰۰۰مورد 
نقص وضعیت ظاهری:...... ۴۰۰۰۰مورد 

ساعت مراجعه به مراکز معاینه فنی
شنبه تا پنجشنبه: .............۷تا ۱8
روزهای تعطیل: ................۷تا ۱۴

 چه مراکزی جمعه ها فعال هستند؟
 شهید آبشناسان

  دماوند 
 خاوران

  امام رضا)ع(
  شهدای زمان آباد
  فدائیان اسلام 

کدام مراکز، پذیرش 
اینترنتی دارند؟

1.سراج
۲.دماوند
3.نیایش

مریم باقرپور   تهران، این شهر پرهیاهو 

همیشه قصه جدیدی برای روایت دارد. گزارش
از خلال روزمرگی های پیچیده اش یک 
روز راوی بیماری همه گیر بوده و روزی شاهد جنگ. 
روزهای جنگ تحمیلی 12 روزه  فضای مجازی پر بود از 
همدلی های مردم با شهر، به طوری که در نظرسنجی 
اخیر شهرداری تهران وقتی از تهرانی ها پرسیده شد که 
چه احساسی نسبت به پایتخت پساجنگ دارند، 
4۵درصد اذعان کردند که این شهر را بیشتر از گذشته 
دوست دارند. اما مگر چه فعالیت هایی در این دوره 
صورت گرفته است؟ پایگاه تحلیل افکار و داده کاوی 
رسانه ای مرکز ارتباطات شهرداری تهران، در تازه ترین 
پیمایش خود، نظرهای شهروندان درباره عملکرد 
شهرداری در زمینه خدمات عمومی و خدمات ویژه 
دوران جنگ را جویا شده است که در اینفوگرافی زیر 

می خوانید.

موضوع: جمع آوری زباله و نظافت
سؤال: از جمع آوری زباله ها راضی بودید؟

میانگین رضایت شهروندان ۷.۳ از ۱۰ بود، یعنی 
۶۶درصد از پاسخ دهندگان نمره قابل قبول )۶ تا 
۱۰( داده اند که ۳۲درصدش نمره کامل۱۰ است. 

البته ۱۶درصد هم گله مند بودند.

4۷.5 درصد شهروندان از میدان های 
میوه وتره بار رضایت داشتند و اظهار 
کردند که هیچ کمبود یا محدودیتی 

وجود نداشته است و نزدیک به ۲8درصد 
شهروندان اصلا در آن ایام سری به 

بازار نزده  بودند. ۱۹.۹درصد شکلی از 
محدودیت را احساس کرده اند.

تقریبا دوسوم شهروندان تهرانی یعنی 
۶4.۹درصد نمره ۶ تا ۱۰ به تلاش های 
آتش نشانان دادند که 4۰.۱درصدش 

نمره کامل۱۰ است. ۲.5درصد از مردم 
هم نمره ۰ تا 4 را انتخاب کردند و حدود 
یک سوم پاسخ ندادند یا نظری نداشتند.

امتیازی که مردم برای عملیات 
آواربرداری شهرداری درنظر گرفتند، 
۷.5 از ۱۰ بود. البته فقط ۳۷درصد نمره 
۶ تا ۱۰ به شهرداری دادند. 5۲.8درصد 
هم در این موردنظر و تجربه ای نداشتند 
یا ارتباط مستقیم پیدا نکردند.

موضوع: کمپین من تهرانم، زندگی جاری است
سؤال: چه دیدگاهی نسبت به کمپین دارید؟

این کمپین توانست دل ۶۰درصد از تهرانی ها 
را به خود گرم کند، هرچند ۲4.8درصد نظری 
نداشته اند و ۱5درصد هم دوستش نداشته اند. 

البته براساس داده ها کسانی که در برهه ۱۲روزه 
جنگ خانه و شهر را ترک نکرده اند، نگاه 

مثبت تری به این کمپین داشته اند.

موضوع: فعالیت بازارهای میوه وتره بار
سؤال: آیا محدودیت و کمبودی در کار بود؟

موضوع:آتش نشانی
 سؤال: عملکرد آتش نشانی

 در این ایام چطور بود؟

موضوع: آواربرداری
سؤال: عملکرد شهرداری در 
آواربرداری چطور بود؟ 

موضوع: حمل ونقل عمومی
سؤال: عملکرد مترو، تاکسی و اتوبوس را 

چطور ارزیابی می کنید؟

نمره مردم به خدمات مترو 8.4 از ۱۰ بود. 
اتوبوسرانی هم از مردم میانگین نمره۷.۶ گرفت 

و نمره خدمات تاکسی خطی ۶.۱ از ۱۰ بود. البته 
در این ایام گرچه بیش از نیمی از شهروندان از 

خدمات حمل ونقل عمومی استفاده نکردند، اما 
مترو نسبت به اتوبوس و تاکسی عملکرد بهتری 

از دید شهروندان داشت.

موضوع: تبدیل مترو به پناهگاه
سؤال: آیا مترو برای پناهگاه مناسب بود؟

در تحقیق مشخص شد که 8۲درصد اصلا 
سراغ مترو به عنوان پناهگاه نرفته اند؛ چون 
در معرض تهدید مستقیم نبوده اند یا اطلاع 
نداشته اند. گروه کوچکی هم ادعا کرده اند 
که برخی ایستگاه ها باز نبوده است. تنها 
کمتر از ۲درصد شهروندان ترجیح داده اند از 
ایستگاه های مترو به عنوان پناهی برای در امان 
ماندن از خطرات جنگ استفاده کنند.

نمره کلی مردم به شهرداری 
در جنگ 1۲روزه
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نتیجه ارزیابی چه بود؟
  شهرداری تهران به عنوان 
متولی و مدیر این کالبد بزرگ، 
در این بزنگاه تاریخی میزانی 
از همراهی، تلاش و چالش را به 
نمایش گذاشت و گرچه همه را 
راضی نکرد، اما توانست بخش 
قابل توجهی از انتظار شهروندان 
را پاسخ دهد. تهران هنوز درگیر 
بازسازی زخم های تازه جنگ 
است؛ اما امید و همدلی ساکنانش 
موتور حرکت مجدد پایتخت را 

روشن نگه داشته است. مجری: پایگاه تحلیل افکار و داده کاوی 
رسانه ای مرکز ارتباطات شهرداری تهران 

موضوع: عملکرد شهرداری در زمینه خدمات 
عمومی و خدمات ویژه دوران جنگ 

شیوه نظرسنجی: تلفنی و تماس با شهروندان 
مناطق ۲۲گانه شهر 

تعداد تماس ها: ۱68۰تماس زمان اجرا: ۱6 تا ۲5تیرماه 

مشخصات نظرسنجی 

رده سنی 
پاسخ دهندگان 

جوان: ۲6/7 %
میانسال: 60.5 % 
سالمند: 1۲/۸ % 

  از تهرانی ها معتقدند با کمپین 
»من تهرانم، زندگی جاری است« 

دلشان به تهران گرم شد.

از پاسخ دهندگان نمره قابل قبول به 
جمع آوری پسماندها داده اند.

6۰
درصد

66
درصد

16۸0
تماس برای نظرسنجی درباره 

فعالیت های شهرداری گرفته شد.


